
 

 

UCHWAŁA NR 184/XIII/2025 

RADY MIASTA JAROSŁAWIA 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad przyznawania diet dla radnych i zwrotu kosztów podróży 

służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2024.1465 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gmin 

(Dz.U.2000.66.800 z późn.zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U.2021.1974) Rada Miasta 

Jarosławia uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady przyznawania diet dla radnych Rady Miasta Jarosławia, a także 

zasady zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 2. 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnych Rady Miasta Jarosławia jest kwota stanowiąca  

2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, zwana dalej "kwotą maksymalną„ 

2. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miasta Jarosławia — 65%, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Jarosławia —  50% , 

3) dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Miasta Jarosławia - 40% , 

4) dla pozostałych radnych - 33%, kwoty maksymalnej, o której mowa w ust. 1. 

3. W przypadku pełnienia funkcji przez radnego przez niepełny miesiąc, dieta przysługuje w wysokości 

proporcjonalnej do liczby dni kalendarzowych, w danym miesiącu, w których radny wykonywał czynności 

związane z pełnieniem mandatu. 

4. W przypadku, gdy czasowe nie wykonywanie czynności związanych z pełnieniem mandatu trwa pełny 

miesiąc, dieta za dany miesiąc nie przysługuje. 

5. Radny zobowiązany jest do pisemnego informowania Przewodniczącego Rady Miasta Jarosławia 

o czasowym nie wykonywaniu obowiązków związanych z pełnieniem mandatu najpóźniej w ostatnim dniu 

miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. 

§ 3. 1. Radnemu pełniącemu różne funkcje w Radzie Miasta Jarosławia przysługuje jedna dieta 

w najwyższej wysokości. 

2. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety ustala 

się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 1883



§ 4. 1. Dieta przysługująca radnemu jest płatna w terminie do 5-ego dnia miesiąca przypadającego po 

miesiącu, którego wypłata diety dotyczy, na wskazany przez niego rachunek bankowy lub w kasie Urzędu 

Miasta Jarosławia. Wysokość diety wyliczana jest według list obecności radnych na sesjach rady 

i posiedzeniach komisji. 

2. W przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miasta Jarosławia/posiedzeniu komisji Rady Miasta 

Jarosławia, do której składu został powołany, ustalona zgodnie z treścią § 2 niniejszej uchwały dieta ulega 

obniżeniu odpowiednio o: 

1) 15 % ustalonej diety - za każdą nieobecność na sesji Rady Miasta Jarosławia, 

2) 10 % ustalonej diety - za każdą nieobecność w posiedzeniu komisji Rady Miasta Jarosławia. 

3. Dieta radnego nie ulega obniżeniu w przypadku nieobecności radnego na sesji Rady Miasta Jarosławia 

lub posiedzeniu komisji Rady Miasta Jarosławia, wynikającej z delegowania radnego przez Przewodniczącego 

Rady Miasta Jarosławia do innych obowiązków związanych z pełnieniem mandatu. 

4. W miesiącu, w którym nie odbędzie się posiedzenie rady lub komisji, radnym dieta nie przysługuje. 

§ 5. 1. Radnym Rady Miasta Jarosławia w związku z wykonywaniem mandatu przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowych i diety, zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy. 

2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego, w ramach podróży służbowej, pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Gminy Miejskiej Jarosław za jeden kilometr przebiegu w wysokości 

stawek określonych jako maksymalne w przepisach rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 

2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz.U.2002.27.271 z późn. zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego radnego podpisuje Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia. 

Uprawnionym do podpisywania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miasta Jarosławia 

jest najstarszy  wiekiem Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jarosławia. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr 321/XXXIV/04 Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 października 2004 roku 

w sprawie określenia diet dla Radnych Rady Miasta Jarosławia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jarosławia 

 

 

mgr Piotr Kozak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1883


		2025-04-14T12:16:07+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




